[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское сельское поселение»

Администрация Фоминского сельского поселения

Постановление

№11
20.05.2022

                                       х.Фомин
	О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 19.11.2018  № 63

В соответствии с постановлением Администрации Фоминского сельского поселения от 08.02.20218 № 11 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фоминского сельского поселения», решением Собрания депутатов Фоминского сельского поселения от 29.04.2022 №16 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фоминского сельского поселения от 28.12.2021 №12 «О бюджете Фоминского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Фоминского сельского поселения от 19.11.2018 № 63 «Об утверждении муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения» паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Фоминском сельском поселении»  позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Фоминского сельского поселения
	 Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14,4 тыс. рублей,

в том числе из средств бюджета сельского поселения:

в 2019 году – 1,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 1,0 тыс. рублей»;

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Фоминского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе Фоминского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Фоминского
 сельского поселения                                                                          С.И.Ожерёдов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 20.05.2022 №11
Приложение № 3
к муниципальной программе Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории

 Фоминского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расхо-дов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения»

	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Фоминского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Фоминском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	951
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по общим вопросам
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Фоминского сельского поселения
	Глава Администрации;

ведущий специалист по общим вопросам
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Фоминского сельского поселения, антикоррупционных норм
	Глава Администрации;

ведущий специалист по общим вопросам
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Фоминского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по общим вопросам
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Глава Администрации;

сектор экономики и финансов
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.6. Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Фоминском сельском поселении на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Ведущий специалист по общим вопросам
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.7. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Глава Администрации;

ведущий специалист по общим вопросам
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.8. Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Ведущий специалист по общим вопросам

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 1.9. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Фоминского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Фоминском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	951

	-

	0110000000
	-
	-
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ОМ 2.1. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Фоминского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.2.
Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Администрация Фоминского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М.  2.3. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму
	Администрация Фоминского сельского поселения
	951

	0113
	0110026010
	244
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего

в том числе:
	951

	–

	–

	–

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Фоминском сельском поселении
	Администрация Фоминского сельского поселения; ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, по делам молодежи и спорта;

МБУК «Фоминский СДК»
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.2. Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Фоминского сельского поселения; ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, по делам молодежи и спорта;
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.3.

Участие в конкурсе среди сельских поселений Заветинского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
	Администрация Фоминского сельского поселения; ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, по делам молодежи и спорта;
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.4. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Фоминского сельского поселения; ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, по делам молодежи и спорта; МБУК «Фоминский СДК»
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.5.
Участие в спартакиаде среди сельских поселений Заветинского района
	Администрация Фоминского сельского поселения; ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, по делам молодежи и спорта;
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.6. Изготовление и размещение тематической социальной рекламы наружной и внутри помещений
	Администрация Фоминского сельского поселения ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, по делам молодежи и спорта;
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Используемые сокращения:

муниципальная программа – муниципальная программа Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминского сельского поселения»;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

           ВР – вид расходов.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 20.05.2022 №11
Приложение № 4

к муниципальной программе Фоминского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Фоминское сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расхо-дов, всего

(тыс. руб.)

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Федосеевского сельского поселения»

	всего
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	бюджет сельского поселения
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

 «Противодействие коррупции в Фоминском  сельском поселении»

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и терроризма в Фоминском сельском поселении»

	всего
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	бюджет сельского поселения
	14,4
	1,4
	1,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2